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MISIÓN

Reducir y abatir las prácticas de corrupción al dar absoluta transparencia a la gestión pública en las dependencias y entidades e impulsar la mejora de la calidad en el desempeño de los servidores públicos.

VISIÓN

Generar credibilidad y confianza entre la ciudadanía respecto del ejercicio de la Administración Pública.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO
ANUAL
A

EJERCIDO
B

% DE 
EJERCIDO

B/A (%)

TOTALES $119,582,869.91$113,095,154.77 105.74

E Gobierno $119,582,869.91$113,095,154.77 105.74

105.74F Control, Auditoría y Evaluación de la Gestión Pública $113,095,154.77 $119,582,869.91

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Incrementar la presencia de control en los recursos públicos, así como evaluar el desempeño de cada uno de los entes que integran la Administración Pública, con el objeto de abatir las 
prácticas de corrupción.

74A1 M01 01

Instrumentar estrategías de prevención, control y vigilancia en la Administración Pública Estatal.7403 M02 02

Determinar la responsabilidad de los servidores públicos.7404 M05 03

Vigilar el marco normativo de la Administración Pública Estatal.7405 M06 04

Evaluar el grado de alcance de los objetivos de programas, proyectos y acciones de la gestión pública.7407 M04 05

Promover programas que impulsen una cultura de transparencia y rendición de cuentas.74A2 M03 06

Aplicar las normas presupuestarias, contables y financieras en el ejercicio de los recursos y los procedimientos en las adquisiciones y servicios, preservando y controlando el patrimonio 
de la dependencia.

7407 M04 07

Acercar las labores de fiscalización a las dependencias y entidades de la Administración Pública Estatal, a través de la creación de los órganos internos de control.7406 M07 08
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NO.
DE
OBJ.

NOMBRE DEL INDICADOR
DESCRIPCIÓN CUALITATIVA

(NUMERADOR / DENOMINADOR)
DENOMINADOR

A APROBADO
B ALCANZADO

D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

19,291,864,311.42 129.15% 56.21%14,937,992,853.1101 Presencia de Fiscalización de Recursos. 34,321,772,986.07 14,937,992,853.11Monto total fiscalizado.   /   Monto total 
autorizado.

951.00 98.75% 43.25%963.0001 Presencia de Control. 2,199.00 963.00Áreas fiscalizadas.   /   Áreas que integran la 
administración pública.

1,032.00 121.41% 121.41%850.0001 Substanciación de Procedimientos. 850.00 550.00Procedimientos administrativos iniciados.   /   
Quejas, denuncias y auditorias recibidas.

2,367.00 127.95% 127.95%1,850.0001 Resolución de Quejas y Peticiones. 1,850.00 1,400.00Quejas, denuncias y peticiones resueltas.   /   
Quejas, denuncias y peticiones recibidas.

98.00 83.05% 83.05%118.0001 Cobertura de Fiscalización Municipal. 118.00 118.00Municipios auditados.   /   Total de municipios 
del Estado.

341.00 101.49% 101.49%336.0002 Cumplimiento al Programa Institucional. 336.00 336.00Auditorias emitidas.   /   Auditorias autorizadas.

24.00 68.57% 40.00%35.0003 Presentación de Denuncias. 60.00 35.00Denuncias y querellas presentadas.   /   
Auditorias recibidas.

7.00 116.67% 13.46%6.0004 Supervisión al Marco Jurídico. 52.00 6.00Dependencia y entidades supervisadas.   /   
Dependencia y entidades gubernamentales.
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0.00 0.00% 0.00%67.0005 Evaluación Institucional. 67.00 67.00Áreas evaluadas.   /   Evaluación institucional.

1,381.00 79.60% 79.60%1,735.0006 Registro de Contratistas. 1,735.00 900.00Registros elaborados.   /   Solicitud de registros.

1,977.00 104.49% 104.49%1,892.0007 Servicios proporcionados. 1,892.00 1,086.00Servicios atendidos.   /   Servicios solicitados.

41.00 100.00% 78.85%41.0008 Cobertura de fiscalización estatal. 52.00 41.00Dependencias y entidades auditadas.   /   
Dependencias y entidades de la administración 
púb. estatal.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Auditorias a dependencias, entidades y municipios; evaluaciones de satisfacción ciudadana; atención de quejas, 
denuncias y peticiones ciudadanas; Compranet-Chiapas.

Servidores públicos de la Administración Pública Estatal y población en general.


